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INFORMAČNÍ OBČASNÍK
PRO OBČANY NYMBURKA

www. lidemnbk k .czs

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů NYMBURK S KLIDEM. 

Uvítáme i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát 
na email info@nbksklidem.cz  nebo poštou na adresu Ke Strouze 2485, 288 02 Nymburk.

Pokud potřebujete pomoci s aktuálním problémem nebo se nutně
 o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kam zmizeli strážníci městské policie?

Jdeme s klidem za medvědem

Máme strážníky, kteří jsou slušně 
vybaveni, vystrojeni a vyzbrojeni. 
Absolvují odpovídající odborná 
školení, výcviky, fyzické testy, psy-
chotesty. Mají chuť pracovat a být 
pro město užiteční. Mají za sebou 
spoustu úspěšných zákroků a zása-
hů. Provozujeme kamerový systém. 
Máme fungující tísňovou linku 156 
a městská policie pracuje v nepřetrži-
tém provozu. Dalo by se říct ideální 
stav. Přesto strážníky v ulicích města 
příliš nepotkáváme.

Aktuálně totiž slouží každý den 
pouze jedna dvoučlenná hlídka, kte-
rá musí obsáhnout celé naše město. 
A tato jediná hlídka plní podle rozpi-

su jednu a půl hodiny pěších pochů-
zek dopoledne i odpoledne. Součas-
ně se však stále pohybuje v dosahu 
vozidla, aby byla k dispozici v oka-
mžiku, kdy se jejích služeb bude 
dožadovat někdo z občanů města 
voláním na tísňovou linku. Realita 
je pak taková, že v mnoha přípa-
dech se na pěší pochůzky ani ne-
dostane, protože hlídky jsou od-
volány na jinou přidělenou práci.

Oproti tomu v dobách dřívějších 

bývala k hlídce v autě vypisována 
souběžně i hlídka pěší nebo na kole, 
která nezasahovala v akutních přípa-
dech a mohla se věnovat jiné činnos-
ti. Náplní práce městské policie totiž 
není jen zabezpečování veřejného 
pořádku, ochrany osob a majetku. 
Přidaná hodnota strážníků je přede-
vším v jejich preventivní činnosti 
a v každodenním kontaktu s širokou 
nymburskou veřejností.

Pokračování na straně 3 

Máme další kamarády, je to pa-
ráda! Jsou chlupatí a ušatí, jmenu-
jí se Balu a Angara. Na slavnost-
ním dubnovém otevření nového 
pavilónu medvědů v Zoologické 

zahradě Chleby u Nymburka 
jsme nemohli chybět. Důvod byl 
prostý, co dodat! Zbrusu nové 
krasavce zahrady jsme se roz-
hodli takzvaně adoptovat.

Co mě trápí…
Jaro je v plném 
proudu, dny se 
dlouží a v ulicích 
našeho města je 
najednou živo 
až do večerních 
hodin. Můžeme 
posedět v zahrad-
ních restauracích, pod slunečníky, 
u Labe, na lavičkách, zkrátka 
pobavit se i na čerstvém vzduchu. 
Zároveň ovšem příjemné počasí zna-
mená nárůst dopravy, přibývá nejen 
motoristů, ale pochopitelně i cyklis-
tů, stejně jako pěších výletníků. Ne 
každý host restauračního zařízení je 
však slušnost sama, ne každá partič-
ka na lavičkách je vzorem nezkažené 
mládeže, ne všichni účastníci sil-
ničního provozu ten provoz zcela 
zvládají. Musíme proto, z hlediska 
společné bezpečnosti, spoléhat 
i na činnost městských strážníků 
a městského úřadu obecně. Jsem 
rád, že při minulé práci starosty se 
mi podařilo zavést linku 156, což 
je přímé číslo na městskou policii 
a zprovoznili jsme informační por-
tál Bezpečný Nymburk. A naopak 
mě mrzí, že tým strážníků za mého 
starostování do roku 2016 se dnes 
nerozrůstá a jejich počet dokonce 
klesá! Spolehlivých „mužů a žen 
zákona“ totiž nebude nikdy dost 
a současný stav v Nymburce roz-
hodně není zárukou pocitu bezpečí 
nás všech. Poděkování patří všem 
stávajícím strážníkům, kteří dělají, 
co mohou a věřím, že v případě 
volebního úspěchu našeho sdružení 
dokážeme pro bezpečnost ve městě 
udělat víc.
 Váš Tomáš Mach

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů 

na email info@nbksklidem.cz
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zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
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lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
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před pár lety... ...a dnes

Ano, víme, že jsme toto téma zmiňovali již 
v minulém vydání, ale považujeme za důležité 
mu věnovat pozornost i nyní. Městská policie je 
přes dvacet let součástí života ve městě. Nadá-
váme na ni, když nás pokutuje, hudráme, když 
nás kárá. Pak ale bezohledný řidič zaparkuje 
před vraty naší garáže, dítko ztratí klíče, potká-
me toulavého psa, skupina teenagerů o půlnoci 
zpívá pod naším oknem….a voláme. 

Navštivte naše internetové stránky, kde se o nás a našich akcích dozvíte spoustu zajímavostí. A nejen to, můžete 
si zde prohlédnout a stáhnout všechna předchozí i aktuální vydání našeho občasníku. Buďte s námi v kontaktu, 
vašich názorů a rad si vážíme. 
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né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Představujeme vám
Milí spoluobčané, 
postupně vám představíme členy týmu našeho sdružení 
NSK, kterým jsme položili pět otázek.

1. Jste nymburský rodák/rodačka?  
2. Které místo v Nymburce máte oblíbené a proč?
3. Co si myslíte, že se v Nymburce za poslední roky povedlo?
4. Co vidíte v Nymburce v současné době jako největší 
problém?
5. Vzpomenete si na něco, co vás v poslední době rozesmálo?

Kde najdete podpisová místa:
● u Petra a Stáni Tichých ve FOTO Tichý - Palackého třída 51/20
● u Honzy Janka v Květinovém atelieru - ulice Zbožská 426
● u Pepy Podoláka v Rádiu Patriot - ulice Tyršova 172
● u Leoše Zápotockého v Rybářských potřebách - 
ulice V Kolonii 391
● na Zálabí v Pizza za 100 – ulice Kolínská 599/7 
● a na všech námi pořádaných akcích.

Naši činnost hradíme z vlastních zdrojů. Pokud se rozhod-
nete nás podpořit, budeme rádi za jakoukoliv částku 
a děkujeme. Číslo účtu: 320182018/2010 

PhDr. Dagmar Sitná PhD., 
ředitelka Střední a Vyšší zdravotnické školy v Nymburce
Po celý profesní život se pohybuji v oblasti zdravotnictví a zdravotnického školství, 
je mi 62 let. Po maturitě na zdravotnické škole jsem pracovala 8 let v nymburské ne-
mocnici a pak jsem  učila na Střední zdravotnické škole v Kolíně. Od roku 1991 jsem 
ředitelkou nymburské zdravotnické školy. Škole se dlouhodobě dobře daří a z toho 
mám velkou radost. Mám chuť se podílet na veřejném životě v našem městě. Bo-

hužel, ani strana TOP 09, kde jsem byla členkou, ani uskupení Změna pro Nymburk, nebyla ta správná volba. 
Nechci to vzdát a tak jsem přijala nabídku od iniciativy NSK, jejímž zakladatelem je Tomáš Mach. Vzhledem 
k tomu, že si ho velmi vážím, důvěřuji mu a považuji za velmi slušného a zodpovědného občana, rozhodla 
jsem se aktivně připojit. Nápadů i energie a nejen na zdravotnictví a školství mám stále dost!

Mgr. Bořek Černý,
provozní manažer v Technických službách města Nymburka
Je mi 46 let, jsem ženatý a mám dvě děti. Vystudoval jsem bezpečnostně právní 
studia na Policejní akademii ČR a dlouho pracoval u ozbrojených složek, především 
u Policie České republiky. Rozhodl jsem se kandidovat za NSK, protože znám většinu 
lidí z této iniciativy jako pracovité a slušné občany a ztotožňuji se s jejich představa-
mi o rozvoji našeho města. Vážím si toho, že mohu být součástí týmu.

Petr Šmíd, dispečer ČD Cargo
Je mi 49 let, pracuji už více než 30 let na železnici. Jsem ženatý, mám dvě 
děti a tři koníčky-turistiku, nordic walking a basketbal. Už léta fandím tomu 
našemu, nymburskému.  Více než 20 let jezdím jako vedoucí  na  dětský tábor 
v Lásenici. Volný čas trávím většinou s rodinou na výletech. Už 4 roky jsem 
instruktorem severské chůze Nordic walkingu. Sleduji, jak se v našem městě 
žije a tak jsem před osmi lety vstoupil do komunální politiky. Tenkrát jako 
nezávislý kandidát za KSČM. Po zkušenostech už ale vím, že se chci na chodu 

města samozřejmě podílet  aktivně a ne být jen v opozici. Proto jsem přijal nabídku Tomáše Macha 
a stal se členem hnutí NSK. 

Vážení nymburští spoluobčané,
v uplynulých týdnech jsme již některé z vás oslovili 
a v následující době oslovíme i další Nymburáky se žá-
dostí o podpis petiční listiny. Protože se nás ptáte na 
různé věci týkající se petice, chceme vás informovat, že 
Nymburk s klidem bude kandidovat v podzimních ko-
munálních volbách jako sdružení nezávislých kandidá-
tů. V takovém případě musí být podle volebního zákona 
připojena ke kandidátní listině i petice podepsaná voliči 
(občany staršími 18 let s trvalým pobytem na území měs-
ta Nymburk) podporujícími naši kandidaturu. S ohledem 
na počet obyvatel Nymburka musíme předložit více než 
tisíc podpisů. 
Do petičních listin jsme uvedli pouze ty údaje, které zákon 
výslovně vyžaduje, tj. jméno, příjmení, datum narození 
a adresu trvalého pobytu. Bez uvedení těchto údajů by ne-
byl podpis započítán. Zneužití poskytnutých osobních údajů 
vylučujeme, protože petiční listiny budou předány pouze 
Městskému úřadu Nymburk a nebudou nikdy zveřejňovány. 
Podpis na petiční listině vás samozřejmě nezavazuje k tomu, 
abyste nás v podzimních volbách skutečně volili (i když 
o vaše hlasy opravdu stojíme!) a nebrání vám ani v podpisu 
obdobné petice jiným volebním stranám. 
Nabízíme vám seznam podpisových míst a jen upozorňuji, 

že podepsat se na listinu 
můžete jen jednou.
Naše sdružení se nescho-
vává za žádnou politic-
kou stranu nebo politické 
hnutí jako některé jiné vo-
lební strany, které budou 
v Nymburce na podzim 
kandidovat, a proto musí 
petiční listiny zajistit 
a předložit. 

 JUDr. Jiří Sobotka

že podepsat se na listinu 
můžete jen jednou.
Naše sdružení se nescho-
vává za žádnou politic-
kou stranu nebo politické 
hnutí jako některé jiné vo-
lební strany, které budou 
v Nymburce na podzim 
kandidovat, a proto musí 
petiční listiny zajistit 
a předložit. 

1. Nejsem rodačka z Nym-
burka, narodila jsem se 

v Malém Vestci, cca 12 km od 
Nymburka.

2. Bydlíme na Všechlap-
ském vrchu, části 

Nymburka, které se říká „Ko-
peček“, kde jsme postavili 
v roce 1981 dům, tam se mi 
líbí čím dál víc. Mám ale 
ráda např. i  historická místa, 
promenádu kolem Labe, nym-
burská sportoviště apod. 

3. Povedla se např. rekon-
strukce nymburské nemoc-

nice i bývalého Kulturního domu 
železničářů, revitalizace sídliště 
a daří se organizovat kvalitní 
sportovní i kulturní akce, besedy 
v Městské knihovně apod. 

4. Je to nejednotnost a vzá-
jemná nevraživost  členů 

vedení města a s tím související  
další problémy. Jako největší 
nedostatek vnímám neexistenci 
globálního dlouhodobého 

koncepčního záměru rozvoje 
města, který by byl zárukou, že 
při výměně členů vedení města 
nezapadnou dobrá rozhodnutí 
a donekonečna se nezačínalo 
znova (viz projekt našeho 
náměstí). 

5.Jsem životní optimistka, 
vidím spíše pozitivní 

stránky života, a tak o radostné 
okamžiky nemám nouzi. Dobrá 
nálada je nedílnou součástí 
mého dne.

1. Ano, jsem nymburský 
rodák.

2. Nejkrásnějším místem v 
Nymburce je Staré děkanství 

s věží Kaplanka. Je to vzácná část 
středověkého opevnění města  
z konce 13. století. Miluji  nádher-
ný výhled na přístav na Labi.  

3. Povedla se spousta dobrých 
věci, např. revitalizace sídliš-

tě Drahelice, příprava revitalizace 
sídliště Jankovice, oprava Lipové 

ulice nebo vybudování chodníků 
na  nymburském hřbitově.

4. V současné době vidím jako 
největší problém pěší lávku 

přes řeku Labe, spojující centrum 
města se Zálabím. Nápadů na 
zlepšení by bylo dost, bazén, 
velké veřejné sportoviště, nové 
komunikace  atd. S ohledem na 
své získané zkušenosti bych se 
snažil metodicky zefektivnit čin-
nost městské policie. Více pěších 

policistů v ulici, vyšší zaměření 
na preventivní a osvětovou čin-
nost, ale i opatření režimová 
a technická, která by minimalizo-
vala kriminogenní podmínky na 
určitém místě.

5.  Každý den se něco přihodí, 
co mne rozesměje. Naposle-

dy dnes ráno, když jsem se musel 
vracet z práce domů pro klíče, 
které jsem u sebe měl, pouze 
v jiné kapse...     

1. Ano, jsem nymburský 
rodák a patriot.

2. Park Na Ostrově, je to 
kus přírody v našem 

městě, rád tam chodím pro-
vozovat můj oblíbený sport 
nordic walking.

3.V Nymburce se v posled-
ních letech revitalizují 

sídliště, běží už 7. etapa a je-

likož na sídlišti bydlím, jsem 
spokojen.

4. Největší problém je do-
prava, stále se vymýšlí jak 

dostat tranzitní auta z města, 
máme jen východní obchvat 
a byl by dobrý i západní, který je 
ale podmíněn novým mostem 
přes Labe. Ten je v nedohlednu, 
ŘSD s ním počítá až někdy 

v roce 2030. Dílčí úspěch bylo vy-
tlačení dlouhých nákladních aut 
z centra města. Dále je problém 
doprava v centru, parkování je 
zmatečné, nedořešené.

5. Rozesmály mě některé 
dezinformace na sociál-

ních sítích o tom, kdo stojí za 
iniciativou Nymburk s klidem 
a kdo ji fi nancuje…
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INFORMAČNÍ OBČASNÍK
PRO OBČANY NYMBURKA

www. lidemnbk k .czs

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

NA RAFCE TO UMÍ!
„Alenka je hvězda!“ Školní jídelna RAF se letos opět 
umístila mezi nejlepšími  z ČR. Paní Alena Jeníková 
tu se svým týmem a pod dohledem vedoucí ku-

chyně paní Kateřiny Šibravové připravuje výtečné 
pochoutky. Předloni nachystali v rámci projektu 
thajské menu, loni norské a letos bylo na progra-
mu slunečné Španělsko. Ve čtvrtek 22. března  tak 
mohly děti ochutnat andaluské gaspacho, paellu 

s kuřecím masem a jako dezert 
pomeranč s medem. Akce se zú-
častnil i zástupce španělského 
velvyslanectví - obchodní rada 
Fermín Lopéz. Ti z nás, kteří byli 
pozváni a mohli ochutnat, pějí jen 
slova chvály na kuchařské umění 
paní Aleny a jejího kuchařského 
týmu. Jsme rádi, že patří mezi nás 
a moc jí gratulujeme!                                                                         
  red

Pokračování ze strany 1
Faktem tedy zůstává, že dnes je v ulicích 

strážníků méně. I oni sami souhlasí s názorem 
mnoha občanů města, že jsou na veřejnosti málo 
k vidění a jsou ochotni sloužit i nad rámec své 
stanovené pracovní doby. 

Ze strany vedení města se však setkáváme 
s tvrzením, že počet přesčasů nesmí přesáhnout 
150 hodin ročně, což není pravda! Se souhlasem 
zaměstnance je možno počet přesčasových ho-
din navýšit až na 416 ročně. Navíc Městská poli-
cie Nymburk nemá plný stav! Přitom v rozpočtu 
jsou vyčleněny peníze i pro strážníky,  které nyní 

nemáme. Jak se tedy ukazuje, ani šetření není 
důvodem, proč nejsou hlídky posíleny.

Mezi argumenty pana starosty patří, že si strážníci 
musejí svoji práci odvést ve svém řádném pracov-
ním čase a nemohou požadovat vypisování přes-
časových hodin, aby si svou práci dodělali. My tu 
však přece nemluvíme o dodělání rozdělané práce. 
Copak se dobrá vůle a obětavost zakazuje?  

Strážníci, kteří se pohybují pěšky nebo na kole, 
jsou v mnohem užším kontaktu s občany i s měs-
tem. Obsáhnou i místa, kam se autem nedostanou 
a mohou si povšimnout všeho, co by jinak zůstalo 
neodhaleno.

Plní funkci preventivní a zvyšují u lidí pocit 
bezpečí. Jsou nám všem zkrátka k dispozici, 
když potřebujeme pomoci nebo poradit a při-
rozeně propojují Nymburáky s radnicí. Tak to 
alespoň vidíme my a zamýšlíme se nad důvody 
současného stavu. 

Je to nedůvěra vedení v městskou policii? Je to 
počátek jejího postupného rozkladu? Má stráž-
níky doplnit nebo zcela nahradit bezpečnostní 
agentura? 

Dovedete si představit, že by městská policie 
v našem městě nebyla? Chcete to tak?

 red

Kam zmizeli strážníci městské policie?

Kde už jsme se potkali?

Na 24. března jsme si naplá-
novali sportovní akci, aby-
chom lidem z Nymburka více 
přiblížili stále se rozšiřující 
sportovní aktivitu s názvem 
Nordic walking. Počasí nám 
sice moc nepřálo, ale vhodně 
oblečení jsme se vydali vstříc 
jaru a to trochu netradičně 
„severskou chůzí“.
Na startu bylo nutné vysvětlit 
správnou techniku chůze s ho-
lemi, při které se zapojí i svaly 
horní poloviny těla. Předal jsem 
také pár užitečných rad, jaký je 
rozdíl mezi trekingovými a nor-
dicovými holemi, jak a proč je 
vybírat. Účastníci si vyslechli 
i něco z historie vzniku sever-

ské chůze. Pak jsme se všichni 
vydali na trasu zpestřenou ještě 
několika tréninkovými zastáv-
kami. Na okruhu kolem řeky 
Labe dlouhém více než 9 kilo-
metrů jsem bedlivě sledoval, 
kontroloval a zároveň opravil 
pár drobných začátečnických 
chyb. Vládla dobrá nálada, 
stále bylo o čem povídat, a tak 
cesta uběhla až překvapivě 
rychle. V jejím závěru nás čeka-
lo drobné občerstvení U Aleše 
Na Vesláku a pak již rozloučení. 
Děkuji všem, kteří jste se k nám 
přidali, a pokud se vám naše 
„chůze“ líbila, můžeme si ji 
zase někdy s klidem zopakovat. 
 Petr Šmíd

Pro zábavu, pro radost, ale hlavně s klidem! Tak s takovým 
plánem nastupovali na start borci v našich barvách. Než 
jsme si my fanoušci vystáli frontu na limonádu, kolem se 
již na obrátce prohnal neuvěřitelnou rychlostí Saji Abdelka-
bir, který nakonec ve fenomenálním čase na půlmaratón-
ské trati vyhrál. A co si budeme nalhávat, cestou předběhl i 
několik našich čtvrtmaratónců.  
Nestačili jsme si ani začít stýskat a s úsměvem na tváři se 
v cílové rovince objevila první naše neonová trička. Letní po-
časí účastníkům situaci nijak neulehčovalo, a tak klobouky 
dolů a všechny palce nahoru pro všechny, kteří doběhli do 
cíle v tomto pořadí: Tomáš Mach, Tereza Musilová, Simona 
Lazarová, Petr Tichý, Dagmar Sitná a Adriana Poupová. 
Děkujeme našim statečným za výkony a klaníme se i všem 
ostatním běžcům. Velký dík patří také organizátorům za 
tento závod a milé osobní vzkazy na obálkách, které moc 
potěšily. red

 Připojili jsme se k celorepublikovému 
jarnímu úklidu v rámci dobrovolnické 
akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. Jako 
první se sluší poděkovat všem, kteří 
dorazili. Nejen za jejich ochotu strávit 
krásné slunečné dopoledne úklidem, ale i za to, 
že ač v pracovních rukavicích, s nepořádkem zrov-
na v rukavičkách nejednali. V 35 lidech jsme na 
předem vytipovaných lokalitách nasbírali celkem 
330 kilogramů odpadu.  V čase oběda se naše cesty 
zase sešly za školou, kde na nás čekaly chlebíčky 
od milé paní Janíkové z Lahůdkářství na Palackého 
a další dobroty od naší Alenky Jeníkové. „Myslím 
si, že podobné akce mají smysl a to přesto, že je 

díky Technickým službám město uklizenější, než 
bývalo. Z pozice spoluorganizátora mě těší nad-
šení, s kterým se zapojili i ti nejmenší účastníci, 
a tak akce nepostrádala i určitý výchovný prvek. 
Ono, když se sejde dobrá parta, tak i takové uklízení 
může být celkem zábava, přestože člověk nevychá-
zí z údivu, co a kde jsou schopni lidé všechno vyho-
dit. Je fajn, že podobná akce se konala i druhý den 
a díky vzájemné komunikaci se pozornosti dočkaly 
další lokality našeho města.“  Stanislava Tichá

JARU VSTŘÍC SEVERSKOU CHŮZÍ

PALEC NAHORU!

S KLIDEM ZA ÚKLIDEM 
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

KDY: sobota 12. 5. 2018 od 15 do 19 hodin 
KDE: Sportovní centrum - ulice Kovanická   
Přijďte s námi všichni prožít pohodové květnové 
odpoledne na minigolfovém hřišti. Sice je v současnosti 
veřejnosti nepřístupné, ale tentokrát se jeho dveře 
otevřou jen pro vás. Věříme, že v něm bude živo jako 
před lety, dráhy jsou v dobrém stavu a vstup i zapůjčení 
patřičného vybavení je ZDARMA. A když vás hra unaví, 
bude pro všechny připraveno drobné občerstvení. red

KDY: úterý 19. 6. 2018 
od 8 do 17 hodin  
KDE: Sportovní areál Veslák
Pod naší patronací se představí sportovní kluby, které k 
našemu městu neodmyslitelně patří. Přijďte se seznámit 
s jejich nabídkou, některé sporty si i vyzkoušet a možná si 
vybrat nové hobby nejen pro své děti, ale i pro sebe. 
- basketbal, volejbal, tenis,  nohejbal, fotbal, plavání, 
kánoistika, veslování, hokej, pole dance, karate, street 
dance a další.  
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NAŠE KŘÍŽOVKA
Kdo by měl především rozhodovat o osudu našeho města?
odpověď najdete v naší tajence. 
1) Kolik hlídek MP denně slouží a musí obsáhnout celé město? 
2) Jak říkají místní sportovnímu centru, kam vás zveme 12. 5.? 
3) Která Vala nalezneme blíže centru města?
4) Který den v týdnu byl zvolen pro jarní úklid?
5) Jedno z jmen našich adoptovaných kamarádů ze ZOO. 
6) Kolikáté vydání našich novin držíte v ruce? 
7) V které zemi leží naše partnerské město Porto San Giorgio?
8) Kterou třídou šli chlapci s uloupenou maketou strážníka? 
9) O podpis čeho vás žádáme a předem děkujeme? 

Správné odpovědi nám pište na info@nbksklidem.cz,
prvních 5 odměníme malým dárkem.

Minigolf -  s námi za zamčené dveře DEN PRO SPORT! 

Dovolená plná chutí a vůní střední Itálie, 
dovolená na Palmové riviéře. 
10 denní zájezdy za 3.700,- Kč   
Malebné přímořské městečko Porto 
San Giorgio je partnerským městem 
Nymburka, které měli někteří z nás 
možnost již několikrát navštívit a 
poznat. V roce 2015 byla podepsána 

dohoda o vzájemné spolupráci mezi 
oběma našimi městy a my bychom 
letos rádi připomněli toto, bohužel, 
aktuálně poněkud pozapomenuté 
přátelství. Podařilo se nám pro nym-
burské seniory 60+ a jejich rodinné 

příslušníky zajistit vskutku neodola-
telnou nabídku. 
V termínech 15.–24. 6. a 7.–16. 9. 
2018 můžete s CK Balancestep strá-
vit 10 dní u moře v komfortně vy-
bavených bungalovech za pouhých 
3 700,- Kč i s dopravou. 
S rezervací neváhejte, počet míst je ome-
zen. Více se dozvíte na našem webu. 

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Kde se můžeme s klidem opět setkat?

S klidem k moři

Jak strážník našel sám sebe
Je horké červnové odpoledne, školní 

rok se pomalu blíží do svého fi nále. Uli-
ce jsou plné prázdnin nedočkavých žáků 
a studentů. Na služebně městské policie 
zvoní telefon. Strážníci přijímají  tele-
fonické oznámení, že Palackého třídou 
směrem k hlavnímu nádraží jde skupina 
mladíků a jeden z chlapců si nese vět-
ší fi gurínu strážníka. Plastové makety 
strážníků v životní velikosti pomáhaly 
dříve v místech s nebezpečnými pře-
chody pro chodce a byly varováním pro 
řidiče, aby zde snížili rychlost. Reálnou 
předlohou pro tyto plastové fi guríny byli 
dva skuteční, v kolektivu velmi  oblíbení, 
strážníci.  Tedy o jeden další důvod navíc 

k rychlému zákroku městských strážníků.  
Do akce se úspěšně zapojuje operátor 
kamerového systému. Hlídka nachází  
chlapce ve vlaku, který je již  připraven 
k odjezdu. A protože zasahující stráž-
ník vidí  svého plastového  „dvojníka“ 
ležícího na podlaze pod sedačkami, při-
stupuje k ráznému vyřešení tohoto pře-
stupku proti majetku. Neobměkčuje  ho 
ani upřímné chlapcovo vysvětlení, že si 

chtěl vzít strážníka do svého pokojíčku, 
aby mu dělal společnost. Další sdělení, 
že by ho mohl použít i jako neobvyklý 
terč na házení šipek, se mu rozhodně po-
lehčující okolností nestává.  Strážník ví-
tězně vrací  „sám sebe“ opět do výkonu 
služby na původní místo a kolektiv jásá! 
Následně dochází ke zpřísnění zajištění 
těchto fi gurín, takže  tento pokus o od-
nesení vzácného suvenýru z města  je 
jediným  marným pokusem svého druhu. 

Pozn. Plastové makety strážníků už 
dávno vystřídaly osoby dohlížející na 
bezpečnost dětí u přechodu pro chodce 
v blízkosti školských zařízení. Figuríny  
jsou však stále součástí týmu, i když jsou 
používány pouze výjimenčně, převáž-
ně na akcích pro děti. A strážníci, podle 
kterých byly makety vytvořeny? Ti zatím 
ještě  zůstávají...

 sim

S námi na 
facebooku:

STRÁŽNÍKOVY 
HISTORKY

„S KLIDEM K MOŘI“ 
Itálie 2018 

pro nymburské seniory 
 

CK Balancestep společně s partnerským městem Porto San Giorgio organizují na 
Palmové riviéře v regionu Marche pro nymburské seniory 60 + a jejich rodinné 
příslušníky cenově zvýhodněné relaxační a poznávací pobyty.  
Objevte přírodní krásy a historii střední Itálie, užijte si aktivní dovolenou  
u Jaderského moře za nízké ceny a především poznejte vaše partnerské město!

10 denní zájezdy 3.700,- Kč
V ceně zájezdu doprava zájezdovým busem, kompletně 
vybavené bungalovy se sociálním zařízením, spotřeba energií, 
animace, služby delegátů. Plná penze + 2 000,- Kč. 

Termíny:   15.-24.6.2018  a  7.-16.9.2018 
/ 10 dnů, vždy pátek – neděle / 

 
Turistická centra Spinnaker, Mirage východní pobřeží střední Itálie, v blízkosti města Fermo 60 
km pod Anconou.  Výlety : Řím, Loreto,  skalní město Torre di Palme, vinohrady, uzeniny, sýry, 
olivový olej, trhy,  Sibiliny hory, beach volejbal, tenis, bazény, kola, pizzerie, zdravotní cvičení, 
kulturní a sportovní akce.  

Dr.Václav Mareš + 420

Krásnou dovolenou přeje:
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